
1 
 

Na temelju članka 18. stavka 1. podstavka 3. i članka 49. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Korčule 
(„Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 6/09, 3/13, 4/13-pročišćeni tekst i 5/14) te članka 62. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 7/09, 8/11, 3/13 i 4/13-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Korčule  je na 3. sjednici održanoj dana 2. lipnja 2015. godine donijelo 

 
 

O D L U K U 
o održavanju i izgradnji nerazvrstanih cesta  

na području Grada Kor čule 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuje način financiranja održavanja i izgradnje nerazvrstanih cesta na 

području Grada Korčule (u daljnjem tekstu: Grad) te utvrđivanje kriterija za određivanje visine sredstava u 
Proračunu Grada za pojedine gradske kotare i mjesne odbore, a koja će gradski kotari i mjesni odbori 
raspolagati, tj. planirati u svojim programima rada, odnosno financijskim planovima za tekuću (proračunsku) 
godinu sukladno Statutu Grada, Proračunu Grada i ovom Odlukom. 
 

Članak 2. 
(1) Sredstva iz članka 1. ove Odluke moraju se utrošiti u 100 % iznosu za održavanje, rekonstrukciju 

i izgradnju  nerazvrstanih cesta na području Grada Korčule. 
(2) Pod izgradnjom nerazvrstanih cesta smatra se i otkup zemljišta potreban za rekonstrukciju ili 

izgradnju nerazvrstanih cesta, te izrada projektne dokumentacije. 
 

Članak 3. 
(1) Od sredstava planiranih u Proračunu Grada za tekuću (proračunsku) godinu odbijaju se 

neutrošena sredstva vijeća gradskih kotara i mjesnih odbora planiranih u Proračunu za prethodnu godinu za 
održavanje i izgradnju nerazvrstanih cesta. 

(2) Preostala sredstva planirana u Proračunu Grada za održavanje i izgradnju nerazvrstanih cesta 
tekuću godinu raspoređuju se kako slijedi: 

Opis stavke % 

Program gradskih kotara i mjesnih odbora 90 

Program gradonačelnika 10 

Ukupno 100 
 (3) Sredstva Programa gradskih kotara i mjesnih odbora raspoređuje se kako slijedi: 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (4) Neutrošena sredstva vijeća gradskih kotara i mjesnih odbora planiranih u Proračunu Grada za 
prethodnu godinu za održavanje i izgradnju nerazvrstanih cesta i planirana sredstava iz  tablice iz prethodnog 
stavka za tekuću godinu čine ukupna sredstva za za tekuću godinu. 

 

Gradski kotar ili mjesni 
odbor % 

Naselje % 

Gradski kotar Stari Grad  13,909 Korčula 24,397 

Gradski kotar Sv. Antun  10,488 

Mjesni odbor Žrnovo 11,128 Žrnovo 26,440 

Mjesni odbor Žrnovo -
Postrana 7,489 

Mjesni odbor Medvinjak 4,220 
Mjesni odbor Sv. Antun -
Žrnovo  3,603 

  

Mjesni odbor Pupnat 14,087 Pupnat 19,199 

Mjesni odbor Kneže 5,112 

Mjesni odbor Račišće 8,645 Račišće 8,645 

Mjesni odbor Čara 21,319 Čara 21,319 

UKUPNO 100,000  100,000 



2 
 

Članak 4. 
(1) Kriteriji za određivanje preostalih sredstava planiranih u Proračunu Grada za održavanje i 

izgradnju nerazvrstanih cesta po pojedinom gradskom kotaru ili mjesnom odboru su: 
1. 50 % planiranog iznosa raspoređuje se po kriterijima: po naseljima, po broju birača unutar 

pojedinom gradskog kotara ili mjesnog odbora i po površini građevinskog područja. 
2.  40 % planiranog iznosa raspoređuje se po kriteriju površine katastarske općine. 
3. 10 % planiranog iznosa raspoređuje se u Program gradonačelnika. 
(2) Kriteriji za raspored 50 % planiranog iznosa (po kriterijima: po naseljima, po broju birača unutar 

pojedinom gradskog kotara ili mjesnog odbora i po površini građevinskog područja) su: 
1. 25 % planiranog iznosa (od 50 %) raspoređuje se na naselja na način da svako naselje dobija isti 

iznos. Raspored po naseljima u kojima ima više gradskih kotara i mjesnih odbora raspoređuje se na jednake 
dijelove. 

2. 62 % planiranog iznosa (od 50 %) raspoređuje se po broju upisanih birača. Za 2015. godinu uzet je 
broj birača sa 2. kruga izbora za gradonačelnika Grada koji je održan 22. ožujka 2015. 

3. 13 % planiranog iznosa (od 50 %) raspoređuje se po gradskim kotarima i mjesnim odborima po 
površini građevinskog područja naselja. 

(3) Kriteriji za raspored 40 % planiranog iznosa (po kriteriju površine katastarske općine) po 
naseljima u kojima ima više gradskih kotara i mjesnih odbora raspoređuje se kako slijedi: 

- naselje Korčula: Gradski kotar Stari grad 50 % i Gradski kotar Sv. Antun 50 % (od dijela koji 
otpada na Korčulu); 

- naselje Pupnat: Mjesni odbor Pupnat 80 %, Mjesni odbor Kneže 20 % (od dijela koji otpada na 
Pupnat - napominje se da je jedino razgraničenje površine, označeno na katastarskim mapama, između 
gradskih kotara i mjesnih odbora unutar određenog naselja napravljeno na području Pupnata); 

- naselje Žrnovo: Mjesni odbor Žrnovo i Mjesni odbor Žrnovo-Postrana imaju dvostruko više od 
Mjesnog odbora Medvinjak i Mjesnog odbora Sv. Antun - Žrnovo (Mjesni odbor Žrnovo 33 %, Mjesni 
odbor Žrnovo - Postrana 33 %, Mjesni odbor Medvinjak 16,5 %, Mjesni odbor Sv. Antun - Žrnovo 16,5 % 
od dijela koji otpada na Žrnovo). 
               

Članak 5. 
(1) Sredstva iz Programa gradonačelnika, mogu se odobriti odlukom gradonačelnika, nakon 

podnošenja zahtjeva gradskog kotara ili mjesnog odbora. 
(2) Da bi se odobrila sredstva iz stavka 1. ovog članka uvjet je da su sredstva predviđena  u 

Programu gradskih kotara i mjesnih odbora utrošena ili planirana za određeni program koji je u tijeku u 
visini od najmanje 95 % planiranih sredstava. 

(3) Smatra se da je program u tijeku ukoliko se izvode radovi, potpisani su ugovori za izvođenje 
radova ili su sredstva planirana (raspoređena) za određeni projekt. 
 

Članak 6. 
Ukoliko određeni gradski kotar ili mjesni odbor planira sredstva iz Programa gradskih kotara i 

mjesnih odbora, a Grad ne bude u mogućnosti isti realizirati zbog smanjenih sredstava u Proračunu Grada, ili 
nekog drugog razloga, neutrošena a planirana sredstva za pojedini gradski kotar ili mjesni odbor planirati će 
se u Proračunu Grada za iduću (proračunsku) godinu. 

 
Članak 7. 

 Ostvarenje Programa gradskih kotara i mjesnih odbora i Programa gradonačelnika temeljem ove 
Odluke ostvarivat će se sukladno dinamici ostvarenja Proračunom planiranih sredstava. 
 

Članak 8. 
 Radi provedbe realizacije programa, tj. izgradnje i održavanja nerazvrstanih cesta u smislu ove 
Odluke obveza je upravnih tijela Grada Korčule da u postupcima nabave objedinjava nabavu kada se radi o 
istovrsnoj nabavi radova i usluga, kada je to primjenjivo. 

 
Članak 9. 

 Radi provedbe ove Odluke ovlašćuje se gradonačelnik da donosi potrebne naputke. 
 
 
 



3 
 

Članak 10. 
Ovlašćuje se gradonačelnik da nakon donošenja Proračuna Grada za iduću (proračunsku) godinu, te 

utvrđivanja neutrošenih sredstava iz programa za prethodnu godinu, donese odluku o rasporedu sredstava  
sukladno odredbama ove Odluke. 

 
Članak 11. 

      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 
 

KLASA: 340-09/15-01/01  
URBROJ: 2138/01-01-15-1 
Korčula, 2. lipnja 2015. 

                               PREDSJEDNIK 
                          GRADSKOG VIJEĆA 
                          Joško Cebalo, dipl. iur. 

 
 

 
 

                                   


